ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ
	10.11.2015г. № 42
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского  поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
Внести в Положение «О бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  от  30.08.2013г. № 24,  (далее – Положение) следующие изменения:
1. Пункт 8 статьи 8 слова «Основные направления бюджетной и налоговой политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» заменить  словами «Основные направления бюджетной политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области и основные направления налоговой политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»;
       2. В пункте 2 статьи 12 слова «Основные направления бюджетной и налоговой политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» заменить  словами «Основные направления бюджетной политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области и основные направления налоговой политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»;
 2.1. В пункте 2 статьи 12 «дефицит (профицит) бюджета» заменить словами «дефицита (профицита) бюджета»;
3. Приостановить до 1 января 2016 года действие статьи 8 пункт 2, статьи 11 пункт 2, статьи 12 пункт 2, статьи 15  пункт 1 подпункты 1,2,3 Положения в отношении разработки, составления, рассмотрения и утверждения бюджета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на плановый период, представления в Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области одновременно с проектом решения о бюджете Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, основных направлений бюджетной политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  и основных направлений налоговой политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».

Глава городского поселения                                                          Н.В.Юркив
Пояснительная записка

к проекту решения Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района «Об особенностях составления и утверждения проекта  бюджета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2016 год»

Проект решения Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района «Об особенностях составления и утверждения проекта  бюджета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2016 год» (далее — Проект) разработан в целях приведения  Положения о бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от  30.08.2013 № 24 (далее – Положение), в соответствие с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», а также с учетом положений Закона Омской области «Об особенностях составления и утверждения проектов областного бюджета, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области, местных бюджетов на 2016 год».
Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ приостановлена до 1 января 2016 года необходимость и обязательность составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования сроком на трехлетний период - очередной финансовый год и плановый период.

На основании положений, установленных федеральным и региональным законодательством, данным Проектом предлагается в 2015 году создать правовые основания для:

1) составления и утверждения проекта бюджета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района только на 2016 год                              (с приостановлением до 1 января 2016 года статей Положения в отношении планового периода, кроме  прогноза социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения  Омского муниципального района, основных направлений бюджетной и налоговой политики Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области);

2) принятия решения о нецелесообразности разработки и внесения проекта бюджетного прогноза на долгосрочный период одновременно с проектом решения о бюджете поселения.

Принятие данного Проекта не влечет за собой необходимость признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных решений Совета, а также осуществления материальных затрат, влияющих на формирование и исполнение бюджета поселения.

Глава городского поселения                                                                   Н.В. Юркив